
1 

                                                              

__________________________________________________________________________________________________________ 
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55 

Rua Baronesa do Cerro Azul, n°. 1.017, Alto São Sebastião, CEP 83.203-040, Paranaguá – Paraná  
http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp 

 

EDITAL Nº 02, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 
SUSPENSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2023 

– FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ - 
FASP 

 
“Comunica a suspensão de Edital Convocatório do 
Processo Seletivo Simplificado n.º 003/2023, e dá 
outras providências.” 

 
 

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À 
SAÚDE DE PARANAGUÁ/PR – FASP, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, com fundamento na Lei Complementar Municipal nº 230/2019, e  

 
CONSIDERANDO o contido no Ofício nº 473/2023 – da 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE PARANAGUÁ – 
COGEM, e mais do contido no Processo Administrativo nº 57120/2023; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Torna público a SUSPENSÃO do 1º Edital de convocação de 

candidatos classificados para a apresentação de documentos, publicado em 18 
de outubro de 2023, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2023, 
que visa atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, 
visando o preenchimento de empregos públicos temporários de MÉDICO 
GENERALISTA. 

 
Art. 2° O presente Edital entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

Paranaguá – PR, 24 de outubro de 2023. 
 
 
 

EVERLLIN DINA CAMARGO GUIGER 
DIRETORA-GERAL DA FASP 


